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—y—rPokrok Západu
toho má na císaře velký vliv tak

Je slova jejího oJsotmwí padala
na váhuPUBLIS1IED WEEKLT

('zemin poslal proti sobě Čechy
[i teror! tt lha I'ot Office at Omnii a do té míry svým křoyáekvm úto
Nohr in ncenml cla mail mattcr

ční že mladý cí-io-
ř musel pospí

MíhWiI by Pokrok liihlishtng Co
šit i do Prahy aby osobně jednal
i českými vůdci Tito nechtěli inuSU17-U1- So l"th 8t OmRhft Neb

ničeho slíbiti a jednomyslně pro
hlásili že Czernin znamená pro

Í!
ulurrijitiou by uinil — Í20Q per yřar

Hakonsko uejvětší nebezpečí IV

VydávA: to mělo jistou váhu u ohledem na
tJDAVATEL8KA STOL TOKBOKU revoluční odpor českého lidu pro
wl ' OMAHA ív&B

ti vídeiWké vládě a císař po ná
Vác Bwres L C EunS majitelé

vratu do Vídně rozhodl se propu
stit! Czernina v době uejbližíí —

Fedplatné 1--
00 na rok

o Čech 1300 na rok Všechno nasvědčuje tomu že

Czernin mírem břest-litevský- u- -

lidresH jte jodnoiluíc: pletl lía sebe bič a hrála-l- i v jeho

jednání úlohu snaha zavděčili sei'OKROK ZÁPADU

Union Depot Poutal Station
OMAHA NEB ford karu

potřebuje
zuřivým všcněmeckýra živlům v

Berlíně nepočítal patrně s faktem

že v hladovící říši habsburské je

proti ní odpor značně silný Vlat vaQ toho
PRVNÍ JEDNÁNÍ BITVY

J ďřJTl:iiiii in ii'''ťaj
1 ť Ě3 1

U YPRES SKONČENO f JI V-- !Omaha Neb dne 24 dubna 1918 Zvýšená výroba potravin je nutností pro tuto

zem Více kukuřice pšenice ovsa žita ječmene — více L i
i li iinnLondýn 2Í dubna --- Na krví

urosáklvch boiišiíeh ve Flan
půdy k vzdělání — více plodné práce koní strojů a děl-

níku na farmách Účinnost a zvýšená výroba jsou nejen
vlasteneckou povinností ale zaručují zvýšený zisk A

í ZE SO OMAHY £ si slitdrech a Pikardii pokračuje st VI k'i I II 31 I I r
Xmmum

ZE ŽIVOTA SPOLKOVÉHO

Místní táborv Světových

Zoral Jim 100 akrfi mým 8tnuil

vydfcnia nuié nrt U cti ro akr

Molt kim l přiví tak dobrá lak

před Om itral — neroiiidlulí Su
trénoval Jiem kntrt vody za clen —

Zoral jum ( akru don drivo t S

fcoííml mohl Irem zorali mimo S atrii
Vykonává práci iettl koní a ne otyr

ín)i-- varů s táborem Žižkův Dni)
U číshv 111 v čele konají horlivé

J 8 WHlor uraiton N U S1f přípravy k velkému uvádění no
JLWXMŠ&

i vého řlcnslva v neděli dne 23

dubna počínaje 2 hodinou odpo

lední v Národní síni 1'vádční

bude provedeno uváděcí četou l'ra
Umaliv která pn tom použije
nádheru v cli historických krojů
K uváděni tomuto maji přistup

dělostřeleckých soubojích ale od

pátku večer nedošlo žádných

zpráv nasvědčujících tomu že

činnost pěchoty obnovena byla ve

větřím měřítku Shory soupeří-

cích armád odpočívají na zbra-

ních o všeiilii-en- má se i tu o

opona brzy se zvedne nad dru-

hým jednáním velké bitvy před

Ypres jejíž první děj skončil

skvělou obranou britiekých vojsk

posic majících značnou strategi-

ckou cenu Německé dělost He-

dvo bombarduje britíekč posice

na sever od Merville dle ozná-

mení polního maršálka Ilaijra —

Francouzská válečná úřadovna

pak oznamuje značnou činnost ne-

přátelského dějostíelectva v obla-

sti Castelu a Grivesnes jakož i

podél pravého břehu řeky Maa-s- y

mezi Verdimein a St Mihiel

Německá válečná úřadovna nemá

nic důležitějšího k oznámení tvr-

díc jenom v posledním svém

že 1000 zajatců bylo zí-

skáno v drobných utkáních v

Fostubcrtu a Givenehy

všichni členové Světových Dřeva

fů Vstup je volný O pohoštění

fiini lum veikeru íspnlol 430 akrů
e staudo Mak a Tractor a zoral

jum 10 akrů za den v nyní] i doba
to 14 palcovým plubera a Domel Jsem
iadmii nesnázi i pfehHvanfni a ká-

ra nebyla opotřebována via nei by
tyla na caite

A Christophorwn Flaxvlllí Monl

přítomných bude náležitě posta
ráno
— Velké přípravy koná zábav

ní výbor pro výroční zábavu 'Be

sedy' která spojena bude s vel

kým veřejným cvičením kten

provedou Sokolové a dámský od

(Tridsmarli Mak- - Reg US Pat Ofílce nd Principal Foreign Countriet)

Cena $225 F O B SI Paul

je dnes farmerovým prvním a nejsilnějším spojencem

v boji za potravinovou nadvládu Zapřáhněte Fordku

do práce Pamatujte že máte již dvě třetiny traktoru
ve své káře Staudem doplníte stroj který vykoná dva-

kráte tolik Dvacet akrů jichž bylo potřebí k vypěsto-

vání píce pro koně je k upotřebení pro potraviny lidí

Osvědčil še u 7000 farmerů
Triumf Staude Mak-a-Trakto- ru byl tak obrovský že

každá možná pochybnost o jeho výkonnosti byla smetena příli-

vem všeobecní' pochvaly Nadšená chvála těch kdož ho užili jesť
tím nejpřesvčdčujícím svědectvím že veškery předpovědi o něm

řiněné byly oprávněny Tisíce farmerů může dosvědčit že Staude

dobře obatál v té nejtéžší zkoušce při jakékoliv famierské práci

a tažení těžkého nákladu

Více práce — méně vydání
Tracuje nepřetržité — 24 hodin denně — je-- li potřebí — vyko-

nává práci ítyř koní za to co by stálo krmení jednoho Možno

zorali akr při spotřebě dvou gallonů Jřítsolinu — lehce se přidělá

a řídí—možno ho přidělati k Ford Overland Chevrolet a jiným

kárám — odstraní se v 20 minutách abyste mohli káru upotře-bi- ti

k jízdě — nic co by se porouchalo neb cd by vyžadovalo

upravování nějakého

Je mistrem ve veškeré prácí farsnerské

Možno přidělati k automobilu v několika minutách a pak

tento Staude oře sype žne váže

bor Kat Jed Sokol ě 1 v nedě

li dne 2 června 1918 v síni IV i
Iseda na 20 a S ulicích Program

bude velmi pestrý Odpoledne

yldc
ak

pořádáno veřejné cvičení
Nicméně prudké bombardování} ti

St

i

401 Stiuda Mak a Tracior táhl
14 diskový obílni řédkovaí pral 20U

skrů doví prolomená prerla a táhl

trojdílná trávy přas 200 akrfl a ten

samý řádkovat přes 450 akrů půdy

dala i veiméa nově prolomení prérie

Průměrná ml to vzalo na hodinu 2

pól akru rádkovaéem Oivédčll

ae k oplné spokojenosti
Garl F Errebo Garden City Kafi

taneční zábava Večer tahá

S3i i 1 lilanglických linií a posic v týlu

britiekých vojsk na obou bocích
ni o Jano a tancem vmeic roní
dající výbor hledí by zábava by 'A Fí '

vyuezKis muže Dyn průpravou pro

nový pokus o rozšíření nebezpeč-

ného úzkého klínu vraženého v

linie spojercfi tťoky pěchoty
nčmeeké nepochybné zastaveny

byly po velkých ztrátách ktďé

utrpěly riinileiilnirjrovy sbory

k co možno nejzdařilejší a ho-

stiím vůbec na ničem nechybělo

Výtečná hudba orkestrúlní pol ří-

zením p F L Koloueha bude

Vstupné jest určeno na

'!' centu osoba pro odpoledne i

večer Začátek programu ve 2

mm
Tíhl jiem 16 palcová pluhy drnovou

cúiiou po 5 hodin a 4 tuny na cestt

8 mil t mým Staudo

a v stroji so nikdy nevolilo Ne

ji hodiny odpoledne
Ncpodaří-l- i se nepříteli postoiipi-t- i

dále v tomto sektoru nápor v

některé jiné oblasti je očekáván s

ohledem na to že Němci pokusí

vidím lak by to mohlo ekodlt

káře a vykoná vfifc OO ipti
lecnost slibuje

Maje Bclt Power zařízení na pohon remerný
řeže mele drolí čerpá vodu vykonává všoch-n- y

práce které by konal 8—10 koňovy far

ř'pcIpůsobíirp s v!A:!ou Spojených Státu
L roýiřwií pnkrniové výroby obilílává-ní:- n

vicc ]niáy it :'vyšeru'm tržby z ukru

The Stctale 5tuk-r-'i'racl- pomůže vám

roz'KŠiti !') i£z':y

F HARRÍS

Orango Lake N

mářský stroj Pošlete tento
kupon

se uiirzeti si iniciativu i res to

ale v kruzích čtyřdohody převlá-

dá náhled že generál Foch brzychystají májovou mí- -

rnvmi rifimnnstrani

ř
ř
í '

K

ti

provede odplatnou ránu jakmile
e

Dovolte nám přesvedciti vás o tomto tvrzení
skončí znovusestavení svých

vojsk 'řipravte so na edítranění nedostatku dělníků farmérských a koní to

svou farmu ?ia základ zvýšené výroby a účinnosti Vyplňte kupon aTento předpoklad pak sešilo- -

f i bratem pníty (iostanelc lvé knížky zdarma Přečtete si vypovědí nékte--
van je oznámením ze generai

Mírové hnutí v Rakousku silně

vzrůstá — Císařovna byla pro- -

ti hraběti Czerninovi

CO£Jí! J-- ' C S™E WFG

xC%T$jffi d 2841 W- - Un!versit1' Ave St Pul minn 'Wl2Vtt Pf"'™ Poplete Pil dví knflky t
VW presvSdíte mna H mohu e prospěchem lil" li'k''TrCr

JÍ I

Mauriee ředitel válečných opera-

cí při anglické válečné úřadovně

ých z těch tisíců majitelů siak-aTract- or ťresvecte se juk muvxw avysii

ýrobu a zi::k a jac iitúžete inViít své vydání výrobní

Podepište a poílcte kupon dnes — nyní — co ho máte před sebou
brzy převezme důležité povinno

F3ie EfcSíaude Mfg Companysti na frontě stejně jako zprávou
že velké italské sbory nalézají se

2641 W University ave ST PAUL MINN
ve Francii k disposici generalissi
ma spojenců

Amsterodam 20 dubna —

Korrespondenti německých říš-

ských časopisů v různých velkých
městech v Rakousku sdělují že

mírové hnutí v duální monarchii

značné bylo sesíleno v důsledku

resignace zahraničního ministra

Czernina Mnozí vlivní rakouští

politikové vycházejí z předpokla- -

Jedna zpráva udala že na 200- - f000 italských bojovníků nalézá se

ve Francii Zpráva tato jc věro
Min Staude pf fatro] ý

a osvédtuie to výteená prl fezini drivl
a mleti zrní Nařezal Jaen 40 kordu za den
ekterá dřeva ai 14 pal v pru míru te méll

tri lide a zvedat Prohlašuji ho za výtečný
Clena C Wood Umavjlle Ohio

hodnou ježto je všeobecně zná

mo že Itálie nemá takový nedo
v rč

--~r —statek mužstva piko náležitého

vypravení pro ně Jak se vyro- -
y n 1 11zumiva iraneouzsKy a angiícKv Projev selského lidu na Moravě

Washington 1) C 21 dubna

Balkáně mohou míti znacny vliv

na utváření se událostí na jiných

bojištích

tov nesetnti svým lidským mate-

riálem pokud úplně nerozplyne
se naděje nu další zisky Tento

válečné odbory jsou připraveny

opatřiti potřebné vypravení těm-

to řborům z Itálie Na million vojáků spojeců če- -

du že odstranění hraběte z úřadu

zahraničního ministra poskytuje
vhodnou příležitost k mírovému

N
vyjednávání které bylo nemož-

ností v době kdy nalézal se v

Německá socialistická stru- -

'' iiT Rakousku dle těchto depeší

rozhodla sc zastaviti práci na 1

máje v celé zemi a na konání ma-

nifestací pro mír

Uherské ministerstvo resigno-val- p

v důsledku neshody o osno-

vu nového volebního zákona Pre- -

Zdejší vojenští odborníci ve liti brzy bude bulharskému voj- -

sku které dlouho trvající válkousvyen komcntaricn situace na no- -

řečtí důstojníci za pomoci fran-

couzských kollegů prováděli

řeckých vojsk přes to

že překonati bylo dlužno potíže

největší vykonali práci již mož-

no obdivovati Ačkoliv ftecko vy-

hlásilo Německu válku již dne 2

července 1917 neposlalo svoje

vojska na bojiště dříve dokud ne-

provedlo náležitou jich reorgani-sac- i

neboť schopnost armády ve

jišti jak zůstala po zastavení bo pozbývá bojovného ducha Mnozí

pozorovatelé jsou toho náhledujů zaujímají optimistická stano

že vojska bulharská sotva bojo- -

vati budou nadšeně nyní jako na

předpoklad sesilují zprávy o ne-

přetržitém přesunování vojska z

Ruska na francouzskou frontu k

vyplňování mezer v organisacích
které několikráte prošly ohněm

zuřivých hoju na pláníi-- ve Flan-

drech a Pikardii Jedna z divisí

podílejících ne v posledních bo-

jích ještě v únoru nalézala sc v

Ukrajině jiná pak ještě dne 6

března nalézala se v liusku Mno-

ho sboru přesunuto Tylo z jiných
částí francouzské fronty na sever

viska přes to že špatnému poča-

sí nyní zavládnuvšímu na bitev-

ní frontě přičítají částečně za-

stavení operací pěchoty německé
počátku války poněvadž v Bul- -

— ("' 8 T K) Sbor pětasedm-

desáti starostů okresu olomoucké-

ho za předsednictví zemského po-

slance Okleštka z Těšetie a pří-

tomnosti zemských poslanců Dr

II Fishera a Otá hala přijal je-

dnohlasně projev schvalující a

podporující deklaraci valného sně-

mu českých poslanců dne G lednu

konaného V prohlášení so praví:
"Poslance své žádáme aby na

cestě nastoupené nezlomně vytr-

vali a nedali se ničím zastrašiti
od sledování vytčeného cíle jímž

je: Samostatný československý
stát! Bratry Slováky pozdravuje-
me ze středu Hané: Na šťastnou

budoucnost vaši i naši!"

micr Wekerle dle došlých zpráv harřku začum nabývali vrchu
'

očekává že bude požádán císařem
předpoklad že Německo straní

Karlem aby utvořil nový kabinet Turecku na úkor Bulharska Po
z něhož vyloučeni byli by takoví

f
-

# členové kjeří staví se proti kom

ve větších rozměrech Shodují se

však v náhledu že boje obnoveny
budou na pláních Francie jakmi-

le dojde k změně počasí Nicméně

nepřítel ohledá obranu spojenců

stejně pevnou jako v posledních
dnech kdy nepřátebké nápory

lice poškodila perioda šalebné

hry krále Konstantina jež mohla

mít i pro Heleny tak osudné ná-

sledky

Nicméně již iiviu nalézá se na

mace donské frontě 100000 řec-

kých vojáků a 500000 je jich při-

praveno pro boj v zákopech a vy-

praví se na bojiště hned jak ná

promisní volební osnově

Dodatkem k dřívějším zprávám

o příčinách odstupu hraběte Czer- -

nina z úřadu zahraničního mini tříštily se o ni jako o skálu

stra se připojuje že svou tico Francouzska vojska hotuji nyní
ležité budou vypraveni VenizelosUratností poštval proti obě neje- - po boku anglických v oblasti při

JtECKÁ ARMÁDA JE na své cestě vyřizoval nejenom
yiioiň mladého císaře ale i jeho i

slední poměrně snadné úspěchy

řeckých a anglických vojsk na

řece Strumě by tento náhled je-

nom sesilovaly

Francie obětovala zápasu přes
million svých mužů

New York N Y 21 dubna—
Franci" ve čtyřech letech zápasu
k obhájení své vlastní svobody

jakož i svobody světa ztratila
mužů v usmrcených a stej-

ný počet v raněných anebo zaja-

tých dle prohlášení André Tar-die- u

francouzského' velvyslance
ve Spojených Státech v řeči před

společností pro ochranu francouz

ských sirotků

řece hyn

Nepřítel použil nějakých GG0 POHOTOVÁ K BOJI politické záležitosti své země ale

Slezský lid pro Československou

samostatnost

Washington I) V 21 dubna

— ((' S T K) — Sdružení čes-

kých zemědělců a venkovanu ve

vévodství slezském konalo valnou

schftzi rolnílií jak z Opavska tak
Těšínská I'o řečech poslanců Lu-

keše sociálního poslance Dr Wit-t- a

a profesora krakovské univer-

sity ndumského přijata jedno-

hlasné resoluce (schvalující pro

talskou družku cífiařovnu Zitu

která přiložila prý polínko když též záležitosti vojenské a získal000 mužů v bitvách ve Flandrech
Sto tisíc řeckých bojovníků naléod 9 dubna a nepochybně přijednalo se o jeho propuštění Tai slib od vlády francouzské- že o

patří řeckým legiím veškeré bi
pravnje nové sbory_ do ohně fřcs zá se v macedonských záko-

pech po boku spojenců levní Macedonské bo
to Zíta byla první která prisla k

jKiZnání skutečnosti že mír v Bre-

ntu Litevkém bude kamenem ú- -
ito žc reorganisace některých

bitvě značné poehrouniariýeh bn jiště zdá se být i podružným s o-Solun 11 dubna — atun co

hledem na obrovské zápasy na záEleutherios Venizelos řecký prede vyžadovaíí delší doliv Ilin- -

padni frontě a očekávané boje nahlášení generálního sněmu čes
razii pro nnr se západními moc-

nostmi Císařovna si přeje co mo-

žno nfjrychlejsího míru a krom

mier konal návštěvy v kapitolech

spojenců čtyřdohody spolehliví
denburg vsadil mnoho' na posled

ní svou kartu a je očividně poho
#

'!trontě italské nicméně operace nakých poslanců zemí českých

- - rvmr$lt f- - i


